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Spørgsmål nr. 1237 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af REU alm. del - svar på spørgsmål 1121, be-

des ministeren indhente kommentarer fra Østjyllands Politi og 

Sydøstjyllands Politi til spørgsmålet om, hvorvidt og i givet 

fald i hvilket omfang man i politikredsene oplever, at tunge kø-

retøjer ikke overholder forbuddet mod overhaling på visse mo-

torvejsstrækninger og i givet fald, hvorvidt dette i større eller 

mindre grad gør sig gældende for tunge køretøjer, der er indre-

gistreret i udlandet.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelse af spørgsmål nr. 1121 fra Folketingets Retsudvalg 

(Alm. del, samling 2013-14), hvor det bl.a. fremgår, at det ikke 

er muligt ved udtræk fra politiets sagsstyringssystem (POL-

SAS) at tilvejebringe statistiske oplysninger om antallet af bø-

der for tunge køretøjers overtrædelse af forbuddet om overha-

ling på visse motorvejsstrækninger, da der ikke sker en særskilt 

registrering af denne type overtrædelser.  

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen endvidere indhentet 

udtalelser fra Sydøstjyllands Politi og Østjyllands Politi.  

 

Sydøstjyllands Politi har oplyst, at der den 1. december 2012 – 

efter en forsøgsordning – blev indført permanent overhalings-

forbud for tunge køretøjer på strækningen fra Skærup ved Vej-

le til syd for Skanderborg og fra Kolding til grænsen. Syd-

østjyllands Politi har ikke konstateret overtrædelser af overha-

lingsforbuddet i et sådant omfang, at det har afstedkommet 

målrettede kontrolindsatser mod denne type overtrædelser. Det 

er endvidere ikke Sydøstjyllands Politis erfaring, at overtræ-

delser af overhalingsforbuddet i større grad sker med tunge kø-

retøjer indregistreret i udlandet. 

 

Østjyllands Politi har oplyst, at der er vejstrækninger omkring 

Århus og Randers, hvor der gælder et overhalingsforbud for 

tunge køretøjer i nærmere angivne tidsrum. Østjyllands Politi 

har ikke fundet fornødent grundlag for at iværksætte målrette-

de kontrolindsatser mod denne type overtrædelser. Det har ik-

ke været muligt for politikredsen at vurdere, om overhalings-

forbuddet i større eller mindre grad overholdes af tunge køretø-

jer indregistreret i udlandet. 
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Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelserne fra Sydøstjyllands 

Politi og Østjyllands Politi.” 

 

 

 

 

 

 

 


